
Conselleria d’Habitatge, 
Obres Públiques i Vertebració del Territori

Conselleria de Vivienda, 
Obras Públicas y Vertebración del Territorio

RESOLUCIÓ de 17 de setembre de 2018, de la Direcció 
General d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat, per 
la qual es convoca la realització de diverses proves ten-
dents a l’obtenció o renovació de certificats acreditatius 
de formació en matèria de transports per a l’any 2019. 
[2018/8744]

RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2018, de la Direc-
ción General de Obras Públicas, Transporte y Movilidad, 
por la que se convoca la celebración de diversas prue-
bas tendentes a la obtención o renovación de certificados 
acreditativos de formación en materia de transportes para 
el año 2019. [2018/8744]

La Ley orgánica 5/1987, de 30 de julio, de delegación de facultades 
del Estado en las comunidades autónomas en relación con los transpor-
tes por carretera y por cable, establece en su artículo 13 que las compe-
tencias administrativas relativas a la adquisición, acreditación y control 
de la capacitación profesional para la realización del transporte y de las 
actividades auxiliares y complementarias del mismo, quedan delegadas 
en las comunidades autónomas.

En ejecución de dichas competencias delegadas y en cumplimiento 
de lo dispuesto en el artículo 5 de la Orden 3/2010, de 18 de enero, de 
la Conselleria de Infraestructuras y Transporte, por la que se aprueban 
las bases generales reguladoras de las pruebas para la obtención del 
certificado de aptitud profesional, acreditativo de la cualificación inicial 
de los conductores de determinados vehículos destinados al transporte 
de mercancías o de viajeros por carretera.

Asimismo, según lo previsto en la Orden de 24 de marzo de 2004, 
de la Conselleria de Infraestructuras y Transporte, por la que se regula 
el procedimiento de celebración del examen para la obtención del certi-
ficado de capacitación profesional de los consejeros de seguridad para 
el transporte de mercancías peligrosas por carretera y su renovación.

Y por último, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden 16 de sep-
tiembre de 1999, de la Conselleria de Obras Públicas, Urbanismo y 
Transportes, por la que se regula el procedimiento a seguir para la cele-
bración de pruebas para la obtención del certificado de capacitación 
profesional para el ejercicio de las actividades de transporte interior e 
internacional de mercancías y de viajeros.

En uso de las facultades conferidas en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 11 del Decreto 159/2015, de 18 de septiembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, resuelvo:

Primero. Objeto de la resolución
Es objeto de la presente resolución convocar las pruebas siguientes 

para el ejercicio 2019:
1. Exámenes para la obtención del certificado de aptitud profesional 

acreditativo de la cualificación inicial, necesario para la conducción 
por vías públicas españolas de vehículos para los que resulte obliga-
torio estar en posesión de permisos de conducción de las categorías 
C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, D ó D+E, definidas en el Real decreto 
818/2009, de 8 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de Conductores.

2. Exámenes para la obtención y renovación de los certificados de 
capacitación profesional de los consejeros de seguridad para el trans-
porte de mercancías peligrosas por carretera.

3. Exámenes para la obtención del certificado de competencia pro-
fesional para el ejercicio de las actividades de transporte mercancías y 
de viajeros por carretera.

Segundo. Presentación de solicitudes
1. Las solicitudes para la obtención del Certificado de Aptitud Pro-

fesional acreditativo de la cualificación inicial se presentarán según 
lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden 3/2010, de 18 de enero, de la 
Conselleria de Infraestructuras y Transportes, que establece:

a) Las solicitudes se tramitarán exclusivamente por vía telemática.
b) Las solicitudes de inscripción se deberán efectuar en los plazos 

que se detallan en el anexo III de esta resolución.
c) Para la efectiva inscripción se deberá consignar el número de la 

tasa de derechos de admisión al examen, así como la fecha del ingreso 
correspondiente.

d) La falta de justificación del abono de los derechos de examen 
determinará la exclusión del aspirante.

La Llei orgànica 5/1987, de 30 de juliol, de delegació de facultats 
de l’Estat en les comunitats autònomes en relació amb els transports 
per carretera i per cable, estableix en l’article 13 que les competènci-
es administratives relatives a l’adquisició, a l’acreditació i al control 
de la capacitació professional per a la realització del transport i de les 
activitats auxiliars i complementàries d’aquest queden delegades en les 
comunitats autònomes.

En execució de les dites competències delegades i en compliment 
del que disposa l’article 5 de l’Ordre 3/2010, de 18 de gener, de la Con-
selleria d’Infraestructures i Transport, per la qual s’aproven les bases 
generals reguladores de les proves per a l’obtenció del certificat d’apti-
tud professional, acreditatiu de la qualificació inicial dels conductors de 
determinats vehicles destinats al transport de mercaderies o de viatgers 
per carretera.

Així mateix, segons el que preveu l’Ordre de 24 de març de 2004, 
de la Conselleria d’Infraestructures i Transport, per la qual es regula el 
procediment de realització de l’examen per a l’obtenció del certificat de 
capacitació professional dels consellers de seguretat per al transport de 
mercaderies perilloses per carretera i la seua renovació.

I finalment, d’acord amb el que disposa l’Ordre 16 de setembre de 
1999, de la Conselleria d’Obres Públiques, Urbanisme i Transports, per 
la qual es regula el procediment que s’ha de seguir per a la realització 
de proves per a l’obtenció del certificat de capacitació professional per 
a l’exercici de les activitats de transport interior i internacional de mer-
caderies i de viatgers.

Fent ús de les facultats conferides en virtut del que disposa l’arti-
cle 11 del Decret 159/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Habitatge, 
Obres Públiques i Vertebració del Territori, resolc:

Primer. Objecte de la resolució
És objecte de la present resolució convocar les proves següents per 

a l’exercici 2019:
1. Exàmens per a l’obtenció del certificat d’aptitud professional 

acreditatiu de la qualificació inicial, necessari per a la conducció per 
vies públiques espanyoles de vehicles per als quals siga obligatori estar 
en possessió de permisos de conducció de les categories C1, C1+E, C, 
C+E, D1, D1+E, D o D+E, definides en el Reial decret 818/2009, de 8 
de maig, pel qual s’aprova el Reglament general de conductors.

2. Exàmens per a l’obtenció i renovació dels certificats de capacita-
ció professional dels consellers de seguretat per al transport de merca-
deries perilloses per carretera.

3. Exàmens per a l’obtenció del certificat de competència profes-
sional per a l’exercici de les activitats de transport de mercaderies i de 
viatgers per carretera.

Segon. Presentació de sol·licituds
1. Les sol·licituds per a l’obtenció del Certificat d’Aptitud Profes-

sional acreditatiu de la qualificació inicial es presentaran segons el que 
disposa l’article 7 de l’Ordre 3/2010, de 18 de gener, de la Conselleria 
d’Infraestructures i Transports, que estableix:

a) Les sol·licituds es tramitaran exclusivament per via telemàtica.
b) Les sol·licituds d’inscripció s’hauran d’efectuar en els terminis 

que es detallen en l’annex III d’aquesta resolució.
c) Per a la inscripció efectiva s’haurà de consignar el número de 

la taxa de drets d’admissió a l’examen, així com la data de l’ingrés 
corresponent.

d) La falta de justificació de l’abonament dels drets d’examen deter-
minarà l’exclusió de l’aspirant.



e) En ningún caso la justificación del abono de los derechos de 
examen sustituirá al trámite de inscripción.

f) Requisito indispensable para los aspirantes que deseen presentar-
se a las pruebas de obtención del certificado de aptitud profesional, será 
haber superado el curso de cualificación inicial antes de la finalización 
de los plazos de inscripción relacionados en el anexo III.

g) Los aspirantes deberán residir en la Comunitat Valenciana, en 
caso contrario, se estará a lo dispuesto en el artículo 6.2 de la Orden 
3/2010, de 18 de enero, salvo que cuenten con autorización del órgano 
convocante, circunstancia que deberán poner en conocimiento del tri-
bunal de las pruebas con antelación a la presentación de la solicitud.

2. Obtención y renovación de los Certificados de Capacitación Pro-
fesional de Consejeros de Seguridad para el transporte de mercancías 
peligrosas por carretera.

Las solicitudes para la obtención y renovación de los certificados 
de capacitación profesional de consejero de seguridad para el transporte 
de mercancías peligrosas por carretera se presentarán exclusivamente de 
forma telemática, y en los plazos indicados en el apartado correspon-
diente del anexo III.

La presentación telemática podrá realizarse en la sede electrónica de 
la Generalitat, https://sede.gva.es, (o en la URL http://www.habitatge.
gva.es/web/transportes). Para poder realizar la presentación electrónica, 
la persona solicitante o su representante deberán disponer de firma elec-
trónica, mediante el certificado reconocido para la ciudadanía emitido 
por la Agencia de Tecnología y Certificación Electrónica, www.accv.es, 
del DNI electrónico o cualquier otro admitido por la sede electrónica de 
la Generalitat con los siguientes criterios:

El formulario telemático incorpora:
a) La indicación de un lugar para realizar las pruebas, en la Comuni-

tat Valenciana, que únicamente se podrá modificar previa solicitud y en 
el plazo de subsanación de la lista provisional de admitidos y excluidos.

b) Indicación de si se opta por la obtención inicial (en la cual se 
deberá optar por presentarse al examen global o a una especialidad) o 
la renovación de la especialidad o especialidades que se soliciten, en 
este caso siempre que no haya caducado el certificado que se pretende 
renovar.

c) El pago de la tasa.
3. Obtención del certificado de competencia profesional para el 

ejercicio de las actividades de transporte de mercancías y de viajeros 
por carretera.

Las solicitudes relativas a obtención del certificado de competencia 
profesional para el ejercicio de las actividades de transporte de mercan-
cías y de viajeros por carretera se presentarán exclusivamente de forma 
telemática.

La presentación telemática podrá realizarse en la sede electrónica 
de la Generalitat, https://sede.gva.es (o en la URL http://www.habitatge.
gva.es/web/transportes). Para poder realizar la presentación electrónica, 
la persona solicitante o su representante deberán disponer de firma elec-
trónica, mediante el certificado reconocido para la ciudadanía emitido 
por la Agencia de Tecnología y Certificación Electrónica, www.accv.es, 
del DNI electrónico o cualquier otro admitido por la sede electrónica de 
la Generalitat con los siguientes criterios:

El formulario telemático incorpora:
a) La indicación de un lugar para realizar las pruebas, en la Comuni-

tat Valenciana, que únicamente se podrá modificar previa solicitud y en 
el plazo de subsanación de la lista provisional de admitidos y excluidos.

b) Para aquellos supuestos en los que el domicilio indicado en el 
documento de identidad no sea de la Comunitat Valenciana, se adjun-
tará mediante el procedimiento telemático un certificado de empadro-
namiento reciente en el que conste inscripción en un municipio de la 
Comunitat Valenciana, con el tiempo mínimo exigido reglamentaria-
mente a fecha de finalización del periodo de inscripción.

c) Se hará constar igualmente si se opta por la modalidad de viajeros 
o mercancías, no siendo posible optar a ambas en la misma convoca-
toria.

d) El pago de la tasa.

Tercero. Tribunal
El tribunal será único para todas las pruebas, en las diversas con-

vocatorias, que se establecen en la presente resolución, quedando su 
composición recogida en el anexo I de esta resolución.

e) En cap cas la justificació de l’abonament dels drets d’examen 
substituirà el tràmit d’inscripció.

f) El requisit indispensable per als aspirants que desitgen presen-
tar-se a les proves d’obtenció del certificat d’aptitud professional serà 
haver superat el curs de qualificació inicial abans de la finalització dels 
terminis d’inscripció esmentats en l’annex III.

g) Els aspirants hauran de residir a la Comunitat Valenciana, en cas 
contrari caldrà ajustar-se al que disposa l’article 6.2 de l’Ordre 3/2010, 
de 18 de gener, llevat que disposen d’autorització de l’òrgan convocant, 
circumstància que hauran de comunicar al tribunal de les proves amb 
antelació a la presentació de la sol·licitud.

2. Obtenció i renovació dels certificats de capacitació professional 
de consellers de seguretat per al transport de mercaderies perilloses per 
carretera.

Les sol·licituds per a l’obtenció i renovació dels certificats de capa-
citació professional de conseller de seguretat per al transport de mer-
caderies perilloses per carretera es presentaran exclusivament de forma 
telemàtica i en els terminis indicats en l’apartat corresponent de l’annex 
III.

La presentació telemàtica podrà realitzar-se en la seu electrònica de 
la Generalitat, https://sede.gva.es, (o en la URL http://www.habitatge.
gva.es/web/transportes). Per a poder realitzar la presentació electrònica, 
la persona sol·licitant o el seu representant hauran de disposar de firma 
electrònica, per mitjà del certificat reconegut per a la ciutadania emés 
per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica, www.accv.es, 
del DNI electrònic o qualsevol altre admés per la seu electrònica de la 
Generalitat amb els criteris següents:

El formulari telemàtic incorpora:
a) La indicació d’un lloc per a realitzar les proves, a la Comunitat 

Valenciana, que únicament es podrà modificar amb la sol·licitud prèvia 
i en el termini d’esmena de la llista provisional d’admesos i exclosos.

b) Indicació si s’opta per l’obtenció inicial (en la qual s’haurà d’op-
tar per presentar-se a l’examen global o a una especialitat) o per la reno-
vació de l’especialitat o especialitats que se sol·liciten, en aquest cas 
sempre que no haja caducat el certificat que es pretén renovar.

c) El pagament de la taxa.
3. Obtenció del certificat de competència professional per a l’exerci-

ci de les activitats de transport de mercaderies i de viatgers per carretera.

Les sol·licituds relatives a obtenció del certificat de competència 
professional per a l’exercici de les activitats de transport de mercaderi-
es i de viatgers per carretera es presentaran exclusivament de forma 
telemàtica.

La presentació telemàtica podrà realitzar-se en la seu electrònica de 
la Generalitat, https://sede.gva.es (o en la URL http://www.habitatge.
gva.es/web/transportes). Per a poder realitzar la presentació electrònica, 
la persona sol·licitant o el seu representant hauran de disposar de firma 
electrònica, per mitjà del certificat reconegut per a la ciutadania emés 
per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica, www.accv.es, 
del DNI electrònic o qualsevol altre admés per la seu electrònica de la 
Generalitat amb els criteris següents:

El formulari telemàtic incorpora:
a) La indicació d’un lloc per a realitzar les proves, a la Comunitat 

Valenciana, que únicament es podrà modificar amb la sol·licitud prèvia 
i en el termini d’esmena de la llista provisional d’admesos i exclosos.

b) Per a aquells supòsits en què el domicili indicat en el document 
d’identitat no siga de la Comunitat Valenciana, s’adjuntarà per mitjà 
del procediment telemàtic un certificat d’empadronament recent en què 
conste la inscripció en un municipi de la Comunitat Valenciana, amb 
el temps mínim exigit reglamentàriament en la data de finalització del 
període d’inscripció.

c) Es farà constar igualment si s’opta per la modalitat de viatgers 
o mercaderies, atés que no és possible optar a ambdues en la mateixa 
convocatòria.

d) El pagament de la taxa.

Tercer. Tribunal
El tribunal serà únic per a totes les proves, en les diverses convo-

catòries, que s’estableixen en la present resolució. La seua composició 
l’arreplega l’annex I d’aquesta resolució.



Cuarto. Indicaciones relativas a la admisión y realización de las pruebas
1. Los aspirantes se deberán presentar en el lugar de celebración de 

las pruebas provistos de la siguiente documentación y material:
Documento nacional de identidad, número de identificación de 

extranjeros u otros documentos que acrediten fehacientemente su iden-
tidad, a juicio del Tribunal, vigentes en el momento de realización de 
las pruebas.

Útiles de escritura: bolígrafo azul o negro.
2. Durante la realización del examen no se permitirá la utilización 

de calculadora o de teléfono móvil, ni dispositivos informáticos.
3. Para la realización de las pruebas tendentes a la obtención del 

certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial, 
se dispondrá de un tiempo máximo de dos horas.

El examen constará de 100 preguntas tipo «test», más 3 adicionales 
para suplir posibles anulaciones, cada una de las cuales contará con 
cuatro respuestas alternativas.

Para los aspirantes que tengan la cualificación inicial en alguna de 
las dos modalidades (viajeros o mercancías) y aspiren a obtener el cer-
tificado en la otra modalidad, el examen constará de 25 preguntas, más 
1 adicional para posibles anulaciones.

En ambos casos, las respuestas correctas se valorarán con 1 punto y 
las incorrectas se penalizarán con 0,5 puntos negativos. Las preguntas 
no contestadas o que contengan más de una respuesta no puntuarán ni 
positiva ni negativamente.

Para aprobar será necesario obtener una puntuación no inferior a la 
mitad del total de puntos posibles.

4. En las pruebas para la obtención de los certificados de capa-
citación profesional de consejero de seguridad para el transporte de 
mercancías peligrosas por carretera, los participantes dispondrán de un 
tiempo máximo de dos horas, salvo en el caso de los exámenes para la 
renovación de los certificados, en los que la duración del examen será 
de una hora como tiempo máximo.

a) La prueba de obtención del certificado constará de dos ejercicios.
El primero consistirá en contestar a 50 preguntas tipo test, con cua-

tro respuestas alternativas siendo solo una de ellas la correcta.
El segundo, en la que se permitirá la consulta de textos, excepto 

aquellos en los que figure la resolución a los supuestos, consistente en 
la realización de un estudio o supuesto que, con referencia al ámbito del 
modo del transporte y a la especialidad correspondiente, versará sobre 
las tareas y obligaciones a realizar y/o cumplir por el consejero.

Cada prueba se valorará de 0 a 100 puntos y se considerará superada 
cuando se obtenga una puntuación igual o superior a 50. Las respuestas 
erróneas no tendrán penalización.

b) La prueba para la renovación del certificado, consistirá solamente 
en la realización de la prueba tipo test, con cuatro respuestas alternativas 
en las que solo una de ellas es la correcta. Dicha prueba se valorará 
de 0 a 100 puntos y se considerará superada cuando se obtenga una 
puntuación igual o superior a 50. Las respuestas erróneas no tendrán 
penalización.

5. En las pruebas para la obtención del certificado de competencia 
profesional para el ejercicio de las actividades de transporte de mercan-
cías y de viajeros por carretera, los interesados dispondrán de un tiempo 
máximo de cuatro horas, que se distribuirá en dos periodos de dos horas 
para cada una de las dos partes (teoría y práctica) del ejercicio.

La primera parte consistirá en contestar a 100 preguntas tipo test, 
cada una de las cuales contará con cuatro respuestas alternativas, sobre 
el contenido de las materias del programa que corresponda.

La segunda parte consistirá en resolver, mediante cálculo matemá-
tico o una explicación escrita, seis supuestos prácticos que requieran la 
aplicación de las materias del programa a casos concretos

En las preguntas tipo test, las respuestas correctas se valorarán con 
0,04 puntos y las incorrectas se penalizarán con 0,02 puntos negativos. 
Las preguntas no contestadas o que contengan más de una respuesta no 
puntuarán positiva ni negativamente.

En los supuestos prácticos cada uno de ellos se valorará entre 0 y 
1 punto.

Para aprobar el ejercicio será necesario obtener una puntuación no 
inferior a 2 en la primera parte ni a 3 en la segunda, y que la suma de las 
puntuaciones obtenidas en ambas partes sea igual o superior a 6.

Los aspirantes serán convocados a cada ejercicio en llamamiento 
único, siendo excluidos quienes no comparezcan.

Quart. Indicacions relatives a l’admissió i realització de les proves
1. Els aspirants s’hauran de presentar en el lloc de realització de les 

proves proveïts de la documentació i material següents:
Document nacional d’identitat, número d’identificació d’estrangers 

o altres documents que acrediten fefaentment la seua identitat, a juí del 
tribunal, vigents en el moment de realització de les proves.

Estris d’escriptura: bolígraf blau o negre.
2. Durant la realització de l’examen no es permetrà la utilització de 

calculadora o de telèfon mòbil, ni dispositius informàtics.
3. Per a la realització de les proves tendents a l’obtenció del cer-

tificat d’aptitud professional acreditatiu de la qualificació inicial, es 
disposarà d’un temps màxim de dos hores.

L’examen constarà de 100 preguntes tipus test, més 3 addicionals 
per a suplir possibles anul·lacions, cada una de les quals tindrà quatre 
respostes alternatives.

Per als aspirants que tinguen la qualificació inicial en alguna de les 
dos modalitats (viatgers o mercaderies) i aspiren a obtindre el certificat 
en l’altra modalitat, l’examen constarà de 25 preguntes, més 1 addicio-
nal per a possibles anul·lacions.

En ambdós casos, les respostes correctes es valoraran amb 1 punt 
i les incorrectes es penalitzaran amb 0,5 punts negatius. Les preguntes 
no contestades o que continguen més d’una resposta no puntuaran ni 
positivament ni negativament.

Per a aprovar serà necessari obtindre una puntuació no inferior a la 
mitat del total de punts possibles.

4. En les proves per a l’obtenció dels certificats de capacitació 
professional de conseller de seguretat per al transport de mercaderies 
perilloses per carretera, els participants disposaran d’un temps màxim 
de dos hores, excepte en el cas dels exàmens per a la renovació dels 
certificats, en els quals la duració de l’examen serà d’una hora com a 
temps màxim.

a) La prova d’obtenció del certificat constarà de dos exercicis.
El primer consistirà a contestar a 50 preguntes tipus test, amb quatre 

respostes alternatives i només una d’aquestes és la correcta.
El segon, en el qual es permetrà la consulta de textos, excepte 

aquells en què figure la resolució als supòsits, consistent en la realit-
zació d’un estudi o supòsit que, amb referència a l’àmbit del mode del 
transport i a l’especialitat corresponent, versarà sobre les tasques i obli-
gacions a realitzar i/o complir pel conseller.

Cada prova es valorarà de 0 a 100 punts i es considerarà superada 
quan s’obtinga una puntuació igual o superior a 50. Les respostes errò-
nies no tindran penalització.

b) La prova per a la renovació del certificat consistirà només en la 
realització de la prova tipus test, amb quatre respostes alternatives en 
què només una d’aquestes és la correcta. La dita prova es valorarà de 0 a 
100 punts i es considerarà superada quan s’obtinga una puntuació igual 
o superior a 50. Les respostes errònies no tindran penalització.

5. En les proves per a l’obtenció del certificat de competència pro-
fessional per a l’exercici de les activitats de transport de mercaderies i 
de viatgers per carretera, els interessats disposaran d’un temps màxim 
de quatre hores, que es distribuirà en dos períodes de dos hores per a 
cada una de les dos parts (teoria i pràctica) de l’exercici.

La primera part consistirà a contestar a 100 preguntes tipus test, 
cada una de les quals tindrà quatre respostes alternatives, sobre el con-
tingut de les matèries del programa que corresponga.

La segona part consistirà a resoldre, per mitjà de càlcul matemàtic o 
una explicació escrita, sis supòsits pràctics que requerisquen l’aplicació 
de les matèries del programa a casos concrets

En les preguntes tipus test, les respostes correctes es valoraran amb 
0,04 punts i les incorrectes es penalitzaran amb 0,02 punts negatius. 
Les preguntes no contestades o que continguen més d’una resposta no 
puntuaran positivament ni negativament.

En els supòsits pràctics cada un d’aquests es valorarà entre 0 i 1 
punt.

Per a aprovar l’exercici serà necessari obtindre una puntuació no 
inferior a 2 en la primera part, ni a 3 en la segona, i que la suma de les 
puntuacions obtingudes en ambdós parts siga igual o superior a 6.

Els aspirants seran convocats a cada exercici en crida única, i seran 
exclosos els que no hi compareguen.



Sexto. Fechas, hora y lugar de celebración de las pruebas
En todos los casos, el lugar de celebración y la hora (u horas si 

hubiera distintos horarios) de inicio de las pruebas se anunciará en la 
sede electrónica de la Generalitat http://sede.gva.es (así como en la URL 
http://www.habitatge.gva.es/web/transportes) con quince días de ante-
lación.

La determinación de las fechas de realización de los exámenes se 
establece en el anexo II de esta resolución.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el secretario autonómico de 
Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio en el plazo de 
un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento administrativo común, sin perjuicio de que se utilice cualquier 
otra vía que se considere oportuna.

València, 17 de septiembre de 2018.‒ El director general de Obras 
Públicas, Transporte y Movilidad: Carlos Domingo Soler.

ANEXO I

El tribunal de las pruebas convocadas está compuesto por:
Tribunal titular
Presidente: Vicente Lacruz Cervera.
Secretaria: Elena Herrero García.
Vocales: Néstor Casado Novella, Pedro Luis García de Torres, 

Rafael Rubio Estruch, Julián Paz Sánchez de León y Marisa Zabala 
Salelles.

Tribunal suplente
Presidenta: Teresa Gras Huerta.
Secretario: Alberto Alonso Vidales.
Vocales: Jaume Pallarés Bou, Laura Box Lidón, Carolina Casal 

Asensio, Rafael González Tur, Pilar José Guerrero y Manuela López 
Varas.

ANEXO II

Fechas de celebración de las pruebas de obtención del Certificado 
de Aptitud Profesional acreditativo de la cualificación inicial.

2 de febrero de 2019
6 de abril de 2019
25 de mayo de 2019
13 de julio de 2019
28 de septiembre de 2019
23 de noviembre de 2019

Fechas de celebración de las pruebas de obtención del Certificado 
de Competencia Profesional para el ejercicio de las actividades de trans-
porte de mercancías y de viajeros por carretera.

25 de mayo de 2019
23 de noviembre de 2019

Fechas de celebración de las pruebas de obtención y renovación de 
los certificados de Capacitación Profesional de Consejero de Seguridad 
para el transporte de mercancías peligrosas por carretera.

25 de mayo de 2019
23 de noviembre de 2019

Sisé. Dates, hora i lloc de realització de les proves
En tots els casos, el lloc de realització i l’hora (o hores si hi haguera 

distints horaris) d’inici de les proves s’anunciarà en la seu electrònica 
de la Generalitat http://sede.gva.es (així com en la URL http://www.
habitatge.gva.es/web/transportes) amb quinze dies d’antelació.

La determinació de les dates de realització dels exàmens s’estableix 
en l’annex II d’aquesta resolució.

Contra la present resolució, que no esgota la via administrativa, es 
podrà interposar recurs d’alçada davant del secretari autonòmic d’Habi-
tatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori en el termini d’un mes, 
comptador des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, d’acord amb el que estableixen els articles 121 
i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es considere 
oportuna.

València, 17 de setembre de 2018.‒ El director general d’Obres 
Públiques, Transport i Mobilitat: Carlos Domingo Soler.

ANNEX I

El tribunal de les proves convocades està compost per:
Tribunal titular
President: Vicente Lacruz Cervera.
Secretària: Elena Herrero García.
Vocals: Néstor Casado Novella, Pedro Luis García de Torres, Rafael 

Rubio Estruch, Julián Paz Sánchez de León i Marisa Zabala Salelles.

Tribunal suplent
Presidenta: Teresa Gras Huerta.
Secretari: Alberto Alonso Vidales.
Vocals: Jaume Pallarés Bou, Laura Box Lidón, Carolina Casal Asen-

sio, Rafael González Tur, Pilar José Guerrero i Manuela López Varas.

ANNEX II

Dates de realització de les proves d’obtenció del certificat d’aptitud 
professional acreditatiu de la qualificació inicial

2 de febrer de 2019
6 d’abril de 2019
25 de maig de 2019
13 de juliol de 2019
28 de setembre de 2019
23 de novembre de 2019

Dates de realització de les proves d’obtenció del certificat de com-
petència professional per a l’exercici de les activitats de transport de 
mercaderies i de viatgers per carretera

25 de maig de 2019
23 de novembre de 2019

Dates de realització de les proves d’obtenció i renovació dels certifi-
cats de capacitació professional de conseller de seguretat per al transport 
de mercaderies perilloses per carretera

25 de maig de 2019
23 de novembre de 2019



ANEXO III
Certificado de Aptitud Profesional (CAP)

Inicio de presentación 
de instancias

Fin de presentación de 
instancias Fecha de examen

02/01/2019 16/01/2019 02/02/2019

27/02/2019 13/03/2019 06/04/2019

25/04/2019 09/05/2019 25/05/2019

14/06/2019 28/06/2019 13/07/2019

29/08/2019 12/09/2019 28/09/2019

23/10/2019 06/11/2019 23/11/2019

Competencia Profesional Trasporte de Mercancías y de Viajeros 
por Carretera

Inicio de presentación 
de instancias

Fin de presentación de 
instancias Fecha de examen

01/04/2019 20/04/2019 25/05/2019

01/10/2019 20/10/2019 23/11/2019

Consejeros de Seguridad para el Transporte de Mercancías Peligro-
sas por Carretera

Inicio de presentación 
de instancias

Fin de presentación de 
instancias Fecha de examen

01/04/2019 20/04/2019 25/05/2019

01/10/2019 20/10/2019 23/11/2019

ANNEX III
Certificat d’Aptitud Professional (CAP)

Inici de presentació 
d’instàncies

Fi de presentació 
d’instàncies Data d’examen

02/01/2019 16/01/2019 02/02/2019

27/02/2019 13/03/2019 06/04/2019

25/04/2019 09/05/2019 25/05/2019

14/06/2019 28/06/2019 13/07/2019

29/08/2019 12/09/2019 28/09/2019

23/10/2019 06/11/2019 23/11/2019

Competència professional transports de mercaderies i de viatgers 
per carretera

Inici de presentació 
d’instàncies

Fi de presentació 
d’instàncies Data d’examen

01/04/2019 20/04/2019 25/05/2019

01/10/2019 20/10/2019 23/11/2019

Consellers de seguretat per al transport de mercaderies perilloses 
per carretera

Inici de presentació 
d’instàncies

Fi de presentació 
d’instàncies Data d’examen

01/04/2019 20/04/2019 25/05/2019

01/10/2019 20/10/2019 23/11/2019


		2018-09-25T14:25:59+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




